АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2014  № 4

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения создания чрезвычайных ситуаций,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Лицам ответственным за пожарную безопасность на территории Лозовского сельсовета:
[bookmark: _GoBack]         1.1. Усилить контроль по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и объектах жилого сектора.
         1.2. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
         1.3. В населенных пунктах Лозовского сельсовета запретить сжигание мусора, соломы вблизи строений (не менее 50 метров от строений).
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:
    2.1. Организовать очистку проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, находящимися в собственности, в пользовании или другом вещном праве.
         2.2. Очистить подъезды к водонапорным башням, пожарным гидрантам, для заправки водой пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на инспектора, В.А. Алтынникова.

Глава Лозовского сельсовета                                                                                         А.А. Баранчиков
Баганского района Новосибирской области

Алтынников Василий Анатольевич
35-388

Лист рассылки

 1. Директору ОАО «Вознесенское» Г.Н. Чмурину
 2. Директору МУП ИКС «Коммунальщик» В.В. Никитину
 3. Директору ЗАО «Водино» Ю.М. Горбачеву
 4. Директору МКУ «Управление бухгалтерского учета и административно-хозяйственого обеспечения Лозовского сельсовета» М.В. Реппу